A n h a n g.

1518, 24 Jänners.

(Pfarrarchiv Schwyz.) ¹⁾

Leo episcopus seruus seruorum dei Vniuersis et singulis presentes litteras inspecturis Salutem et apostolicam benedictionem. Ex apostolice seruitutis officio meritis quanquam insufficientibus Diuina nobis dispositione | commisso, ad ea libenter intendimus per que pia fidelium uota presertim Diuini cultus augmentum et animarum salutem concernentia desideratum consequantur effectum, et ut ea que per fideles ipsos pie facta et ordinata fuisse dicuntur ut firma perpetuo et illibata | persistent, cum a nobis petitur apostolico munimine roboramus et alia de nouo concedimus prout id in Domino conspicimus salubriter expedire. Sane pro parte dilectorum filiorum Confratrum Confraternitatis omnium fidelium defunctorum in Capella Cimiterii parochialis | ecclesie Ville Suytz Constantiensis diocesis Prouincie Maguntine institute nobis nuper exhibita petitio continebat, quod alias ipsi pro feliciore statu dicte Confraternitatis, Confratres

¹⁾ Gefälligst mitgetheilt von hochw. Herrn Pfarrer Zanderbichin, Vereinsmitglied.

Confraternitatis huiusmodi pro tempore existentes Quater in Anno Anniuersaria pro fidelium | quorum Ossa in dicta Capella reponuntur animorum salute cum decenti conuocatione presbiterorum ac vigiliis et Missarum solemnitatibus peragantur, statuerunt et ordinarunt ac alia statuta et ordinationes ediderunt et fecerunt, prout in illis dicitur contineri. Quare | pro parte dictorum Confratrum nobis fuit humiliter supplicatum ut statutis et ordinationibus predictis pro illorum subsistentia firmiori, robur apostolice confirmationis adjicere aliasque in premissis oportune prouidere de benignitate apostolica dignaremur: Nos igitur | qui animarum salutem et diuini cultus augmentum sinceris affectibus desideramus eosdem Confratres et eorum quemlibet a quibuscunque excommunicationis suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis censuris et penis a iure uel ab homine quouis occasione uel | causa latis si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum presentium duntaxat consequendum harum serie absoluentes et absolutos fore censentes, ac statutorum et ordinationum huiusmodi tenores presentibus pro expressis habentes huiusmodi supplicationibus inclinati | statuta et ordinationes predicta quatinus sint licita et honesta et sacris Canonibus non contraria auctoritate apostolica tenore presentium confirmamus et approbamus supplentes omnes et singulos tam iuris quam facti defectus si qui forsitan interuenerint in eisdem: | Et nichilominus eisdem et pro tempore existentibus Confratribus Confraternitatis huiusmodi quascunque ecclesiasticas et seculares utriusque sexus personas usque ad numerum Tricentorum, in quo vir et vxor pro vna persona computentur in Confratres Confraternitatis | huiusmodi recipiendi et describendi, eisdem auctoritate et tenore licentiam et facultatem concedimus. Ac volumus statuimus et ordinamus, quod oblationes ex infra scriptis indulgentiis tam in festiuitatibus quam Anniversariis a Christi fidelibus erogate, Fabrice et | reparationi necnon ornamentorum emptioni, elemosine uero que euenient de cetero in dicta Capella illius fabrice duntaxat cedere debeant, nullusque preter dictos Confratres in oblationibus et elemosinis huiusmodi se intromittere debeant, quodque de cetero huiusmodi confrater- | nitas, sancte Crucis et omnium animarum Confraternitas nuncupetur, Necnon si aliqui ex Confratribus Confraternitatis huiusmodi aliqua detinerent iniuste aut indebite occupata nescientes ueros heredes, aut ad quos illa pertinerent seu restituenda essent, illorum | eidem

Capelle assignatione de suorum Confessorum consilio facta, per eos absolui possint, et super illis amplius molestari nequeant. Et si quando ecclesiam ipsam interdicti contigerit, nichilominus in ea tempore interdicti huiusmodi Missas et alia diuina officia clausis | ianuis celebrari facere ualeant, dummodo Confratres ipsi causam non dederint huiusmodi interdicto. Et si eidem Capelle tot redditus assignentur, ex quibus vnus Sacerdos sustentari possit, ex tunc unum Sacerdotem idoneum ibi tenere, fructibus | uero similiter excrescentibus, illi in utilitatem dicte ecclesie conuerti possint. Et ut Capella ipsa congruis frequentetur honoribus ac prefati Confratres et alii Christi fideles diuinis feruentius insistant, et ad ipsam Capellam libentius confluant, ac orationes | suos effundant, manusque promptius porrigant adiutrices, quo ex hoc ibidem dono celestis gratie uberius conspexerint se refectos, de omnipotentis dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis | utriusque sexus christi fidelibus etiam Confratribus actu minime existentibus, uere penitentibus et confessis. qui in diebus Anniversariorum predictorum Quater in Anno duntaxat, aut dispositione alicuius seu aliquorum Confratrum simul uel successiue | decedentium, Quotiens fiat, diuinis officiis in loco ubi ea celebrari contigerit, a principio usque ad finem interfuerint, et pro eorum felici statu ac suarum et omnium fidelium defunctorum animarum salute deuotas deo preces effuderint, septem | Annos et totidem Quadragenas, Et cum ipsos modernos et pro tempore existentes vtriusque sexus Confratres aliquem ex eis, uel alios etiam actu Confratres non existentes pro Nuntio Misse perpetue in liberationem animarum omnium fidelium | defunctorum suas pias elemosinas impertiri et dirigere contigerit, quotiens id fecerint, Quadraginta dies criminalium et vnum Annum uenialium peccatorum de iniunctis eis penitentiis, necnon qui predictam Capellam in sanctorum in quorum honorem | ipsa Capella fundata existit, ac in Natiuitatis et Resurrectionis ac Ascensionis domini nostri Jesu Christi necnon in Penthecostes et singulis beate Marie Virginis ac beatorum Apostolorum omnium, necnon Corporis Christi et sanctissime Trinitatis ac in cele- | britatis omnium sanctorum festiuitatibus ac in Cene domini et Parasceue diebus, a primis Vesperis vsque ad occasum solis sequentis diei deuote uisitauerint, et pias elemosinas ibidem erogauerint, pro qualibet festiuitatum et dierum earundem | Septem